40  diário oficial Nº 36.149 Quinta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 148/2025 - SAGAT/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA 734, de 24
de abril de 2023/GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 35.376, de 26 de abril
de 2023. Considerando as informações constantes nos autos do Processo
– PAE E-2024/2202280 RESOLVE:
I - DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 011/2025, cele-
brado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTEN-
TABILIDADE - SEMAS/PA e a empresa XM CONSTRUCOES LTDA– CNPJ nº
42.343.998/0001-77, o servidor WILSON ROCHA MARTINS, matrícula nº
57201901/1 como fiscal titular e o servidor LAÉRCIO DOS SANTOS RODRI-
GUES, matrícula nº 5929168/2, como fiscal suplente a contar da data de
assinatura do contrato.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente ato.
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 26 de FEVEREIRO de 2025
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 1171922
PORTARIA Nº 140/2025 - SAGAT/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA 734, de 24
de abril de 2023/GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 35.376, de 26 de abril
de 2023. Considerando as informações constantes nos autos do Processo
– PAE E-2024/2202280 RESOLVE:
I - DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 004/2025, celebrado
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDA-
DE - SEMAS/PA e a empresa SUNGRID INDÚSTRIA COMERCIO DISTRI-
BUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: n° 46.476.518/0001-05, o servidor
WILSON ROCHA
MARTINS, matrícula nº 57201901/1 como fiscal titular e o servidor LA-
ÉRCIO DOS SANTOS RODRIGUES, matrícula nº 5929168/2, como fiscal
suplente a contar da data de assinatura do contrato.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente ato.
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 26 de FEVEREIRO de 2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 1171905
PORTARIA Nº 141/2025 - SAGAT/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA 734, de 24
de abril de 2023/GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 35.376, de 26 de abril
de 2023. Considerando as informações constantes nos autos do Processo
– PAE E-2024/2202280
RESOLVE:
I - DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 005/2025, celebrado
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILI-
DADE - SEMAS/PA e a empresa SYNERGO NEGOCIOS LTDA – CNPJ nº
49.485.991/0001-39, o servidor WILSON ROCHA MARTINS, matrícula nº
57201901/1, como fiscal titular e o servidor LAÉRCIO DOS SANTOS RO-
DRIGUES, matrícula nº 5929168/2, como fiscal suplente a contar da data
de assinatura do contrato.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente ato.
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 26 de FEVEREIRO de 2025
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 1171909
PORTARIA Nº 142/2025 - SAGAT/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA 734, de 24
de abril de 2023/GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 35.376, de 26 de abril
de 2023. Considerando as informações constantes nos autos do Processo
– PAE E-2024/2202280 RESOLVE:
I - DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 006/2025, celebrado
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDA-
DE - SEMAS/PA e a empresa SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA– CNPJ nº
46.344.050/0001-97, o servidor WILSON ROCHA MARTINS, matrícula nº
57201901/1 como fiscal titular e o servidor LAÉRCIO DOS SANTOS RODRI-
GUES, matrícula nº 5929168/2, como fiscal suplente a contar da data de
assinatura do contrato.

II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente ato.
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 26 de FEVEREIRO de 2025
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 1171910
PORTARIA Nº 143/2025 - SAGAT/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA 734, de 24
de abril de 2023/GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 35.376, de 26 de abril
de 2023. Considerando as informações constantes nos autos do Processo
– PAE E-2024/2202280 RESOLVE:
I - DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 007/2025, celebrado
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILI-
DADE - SEMAS/PA e a empresa J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES – CNPJ nº
17.142.432/0001-30, o servidor WILSON ROCHA MARTINS, matrícula nº
57201901/1 como fiscal titular e o servidor LAÉRCIO DOS SANTOS RODRI-
GUES, matrícula nº 5929168/2, como fiscal suplente a contar da data de
assinatura do contrato.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente ato.
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 26 de FEVEREIRO de 2025
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 1171911
PORTARIA Nº 145/2025 - SAGAT/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA 734, de 24
de abril de 2023/GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 35.376, de 26 de abril
de 2023. Considerando as informações constantes nos autos do Processo
– PAE E-2024/2202280 RESOLVE:
I - DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 008/2025, celebra-
do entre a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABI-
LIDADE - SEMAS/PA e a empresa EXEBR INFORMATICA LTDA– CNPJ nº
29.520.946/0001- 60, o servidor WILSON ROCHA MARTINS, matrícula nº
57201901/1 como fiscal titular e o servidor LAÉRCIO DOS SANTOS RODRI-
GUES, matrícula nº 5929168/2, como fiscal suplente a contar da data de
assinatura do contrato.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente ato.
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 26 de FEVEREIRO de 2025
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 1171913
PORTARIA Nº 146/2025 - SAGAT/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA 734, de 24
de abril de 2023/GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 35.376, de 26 de abril
de 2023. Considerando as informações constantes nos autos do Processo
– PAE E-2024/2202280 RESOLVE:
I - DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 009/2025, celebrado
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDA-
DE - SEMAS/PA e a empresa REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE
MINAS GERAIS LTDA– CNPJ nº 65.149.197/0002-51, o servidor WILSON
ROCHA MARTINS, matrícula nº 57201901/1 como fiscal titular e o servidor
LAÉRCIO DOS SANTOS RODRIGUES, matrícula nº 5929168/2, como fiscal
suplente a contar da data de assinatura do contrato.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente ato.
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 26 de FEVEREIRO de 2025
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 1171915
PORTARIA Nº 147/2025 - SAGAT/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA 734, de 24
de abril de 2023/GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 35.376, de 26 de abril
de 2023. Considerando as informações constantes nos autos do Processo
– PAE E-2024/2202280 RESOLVE:
I - DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 010/2025, cele-
brado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTEN-
TABILIDADE - SEMAS/PA e a empresa LM PEREIRA LICITA – CNPJ nº
48.624.749/0001-36, o servidor WILSON ROCHA MARTINS, matrícula nº
57201901/1 como fiscal titular e o servidor LAÉRCIO DOS SANTOS RODRI-
GUES, matrícula nº 5929168/2, como fiscal suplente a contar da data de
assinatura do contrato.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente ato.
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.